
2024 年 5 月吉日 

お客様 各位 

日本経営グループ 

株式会社 日本経営 

 

従業員満足度調査開発にあたってのデモ調査ご協力依頼 

 

拝啓 

時下、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。弊社は組織・人事コンサルティングサービスの一環で、従業員満足度調査 ES navigator を開

発し、お陰様で今日に至るまでに延べ 2,000 件を超える企業、医療・福祉施設にご活用いただいており

ます。 

近年、就労環境の変化を受け、組織人事領域においてもエンゲージメントや職務特性、ストレッサー

等に関する学術論文が多く発表されるなど、経営に重要な要素が変化してまいりました。こうした変化

を受け、さらにこれからの時代にふさわしい ES 調査を開発する運びとなりました。 

 

今回、学術的根拠に基づいて設問をすべて見直し、 

・業界・業種を問わずお使いいただける質問に改編 

・これからの時代・世代を見据え、より洗練された統計モデルの検討 

・数多くのコンサルティング実績から得られた当社オリジナルの知見の追加投入 

を行いました。 

この度、企業様にご協力をいただくことで、設問の妥当性を更に検証し、経営判断にご活用いただける

ものへと高めていきたいと考えております。弊社にとっても新たな試みとなりますので、懇意にさせて

いただいております企業様にぜひ、ES 調査のパイロット実施にご協力いただきたく存じます。 

 

勝手を申しまして誠に恐縮ではございますが、差し支えない範囲で構いませんので、ご協力いただけ

ますと幸いです。 

何卒ご検討の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

  



記 

 

1. 実施目的 

① 設問の妥当性の、更なる検証 

② 不要設問項目の削除 

 

2. 実施内容 

① 御社の従業員の皆様に、Google フォームにて約 80 問の設問に回答していただきます。調査は

匿名で実施し、個人が特定されることはございません。 

② 弊社にて集計・分析を実施します。 

③ 調査結果につきましては、ご協力をいただきました企業経営者様にフィードバックさせていた

だきます。 

 

3. 調査期間 

2024 年 5 月 1 日～2024 年 6 月 30 日 

 

4. 調査にご協力頂ける場合は 

 本調査にご協力頂ける企業様は右記二次元バーコードより、 

お申込みください。後日、弊社担当者がご連絡させて頂きます。 

 

 

 

お申込みフォーム     

 

5. プロジェクト責任者・お問い合わせ先 

株式会社 日本経営 部長 高園 忠助 

    同     課長 玉利 裕希 

    同        森口 由貴子 

 

従業員満足度調査開発事務局 森口 

Tel ：06‐6868‐1161 

Mail：yukiko.moriguchi@nkgr.co.jp 

 

 

以上 


